



NOGGER 94ML

NOGGER 94ML			
Produkt	61000020	Erhältliche Einheiten	Stueck, Karton 35
Nettofüllmenge	0	Marke	Eskimo

Produktbeschreibung

Nogger ist einer der Klassiker bei Eskimo. Mit knackigen Haselnussstückchen in der Hülle und dem cremigen Kern ist es ein Eis der Sorte harte Schale, weicher Kern. Das leckere Vanille- und Schokoladeneis in Kombination mit den knackigen Haselnussstückchen überzeugt alle Eis-Liebhaber – und das, bei bestem Gewissen. Denn sowohl der Kakao als auch das natürliche Vanillearoma stammen aus nachhaltigem Anbau und sind Rainforest Alliance-zertifiziert. Eisgenuss für die ganze Familie. Langnese hat es sich zur Aufgabe gemacht, dafür zu sorgen, dass Menschen auf der ganzen Welt mehr Happy Moments zusammen genießen können. Denn Happiness, also Glücklichein, ist weder Zufall noch von außen vorbestimmt. Es ist etwas, für das jeder etwas tun kann. Jeden Tag kann man dafür nutzen, Entscheidungen zu treffen, die einen glücklich machen. Entscheidungen zum Glücklichein, die sich nicht nur um das „Ich“, sondern um das „Wir“, also die Menschen, mit denen man zusammenlebt, drehen. Und wie kann man Glücksmomente besser hervorrufen als mit einem leckeren Eis? Denn Eisschlecken macht glücklich. Was kleine Eis-Fans ihren Eltern seit jeher weiß zu machen versuchen, ist jetzt sogar offiziell bewiesen: Eskimo hat in einer wissenschaftlichen Untersuchung herausgefunden, dass beim Eisessen das Glückszentrum im Gehirn angeregt wird. Eskimo hat sich als Ziel gesetzt, jeden Tag die Menschen ein wenig glücklicher zu machen.

Inhaltsstoffe

Entrahmte MILCH, Kokosfett, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser, Glukosesirup, HASELNUSS-Stückchen, fettarmer Kakao¹ (3%), WEIZENMEHL, MÖLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Speisesalz, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonat), natürliches Vanillearoma¹, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat. Kann SOJA, MANDEL und PISTAZIE enthalten. ¹Rainforest Alliance-zertifiziert.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Milch
Schalenfrüchte

In Spuren enthaltenene Allergene

Soja

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Milch	EU und Nicht-EU	-	-

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Vanilleeis, Schokoladeneis und kakaohaltige Fettglasur (18%) mit Haselnuss- (3%) und Zwiebackstückchen (2%).

Nährwerte

100 Milliliter	
	Menge
Energie	~969 kJ (231 kcal)
Kohlenhydrate	~ 30 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 22 Gramm
Ballaststoffe	~ 1,6 Gramm
Fett	~ 21 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 17 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 3,6 Gramm
Salz	~ 0,14 Gramm